
Strana 1 (celkem 10) 

U S N E S E N Í  

 Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 27. 11. 2008 

USNESENÍ Č. 207/08 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace uvedené pod body I. – VI.:  

I. Prodej budov 
1. Vyjmutí budovy č. p. 2, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, ze seznamu nemovitostí vyřazených 

z privatizace; 
prodej budovy č. p. 2, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1, vč. pozemku p. č. 37, k. ú. Liberec,  
kupujícím v pořadí: 
1) Tomislav Procházka, bytem Králodvorská 665/9, Praha 1  50 % nemovitostí 

Gabriela Čerbáková, Okružní 2102, 470 01 Česká Lípa  50 % nemovitostí 
za kupní cenu 27,600.000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2) Tomáš Červený, Hraběcí 228, 460 08 Liberec 19, 
za kupní cenu 27,550.000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

2. Prodej budovy č. p. 260 a 261, ul. Jáchymovská, Liberec 10, včetně pozemků p. č. 892/2, 892/3, 
892/32, 892/34, 892/14 a 892/15, k. ú. Františkov u Liberce, 
kupujícím v pořadí: 
1) BD Jáchymovská 260 a 261, IČ 286 73 425, se sídlem Liberec, Mlýnská 611, PSČ 460 01, 

za kupní cenu 32,000.050,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy do 20. 12. 2008.  

2) Milan Baier, bytem Lindnerova 998/6, Praha 8 – Libeň, 
za kupní cenu 31,900.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

3. a) Vyjmutí budovy č. p. 776, č. p. 1130, ul. Konopná, Liberec 14, ze seznamu nemovitostí  
vyřazených z privatizace, 

b) prodej budovy č. p. 776, č. p. 1130, ul. Konopná, Liberec 14, vč. pozemků p. č. 1443/121, 
1443/122, 1443/114, 1443/118, 1443/119, 1443/120, včetně stavby, 1443/123, 1443/124, 
1443/126, 1443/127, 1443/157, k. ú. Ruprechtice, 
kupujícímu: 
Sbor Jednoty bratrské v Liberci, IČ 467 44 860, se sídlem B. Němcové 54/9, Liberec V – 
Kristiánov, PSČ 460 01, 
za kupní cenu 14,000.000,- Kč (1. splátka ve výši 3,000.000,- Kč před podpisem kupní smlouvy, 
od roku následujícího po podpisu kupní smlouvy 10 ročních splátek ve výši 1,000.000,- Kč 
splatných vždy do 31. 10. příslušného roku, v posledním roce doplatek celé zbývající části, tj. 
2,000.000,- Kč) 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města, 

c) zajištění pohledávky ve výši 14,000.000,- Kč nemovitostmi ve vlastnictví Sboru Jednoty 

 



Strana 2 (celkem 10) 

bratrské – budovou č. p. 54 na pozemku p. č. 1018 a pozemky p. č. 1018, 1017, 1016/154, 
1016/155, vše k. ú. Liberec, které mají odpovídající hodnotu (cena obvyklá dle ZP  
16,000.000,-).  

4. Prodej budovy kostela na pozemku p. č. 895, ul. Na Zvonku, Liberec 15 vč. pozemku p. č. 895, k. ú. 
Starý Harcov, 
kupujícímu:   
Robert Hes, bytem nám. Českých bratří 31/8, 460 01 Liberec 5, 
za kupní cenu splatnou 2,000.000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

  
II. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 

Předložený prodej obsazených bytových jednotek nebyl schválen.  

III. Prodej pozemků 
1. Pozemek p. č. 302/2, k. ú. Liberec, 

kupujícím v pořadí: 
1) Michal Košč, Nad Tratí 323, Liberec 25,  

za kupní cenu 626.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Alena Čermáková, Široká 174/28, Liberec 2, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

2. Pozemek p. č. 1123/2, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Petr Ottl, Zdeňka Ottlová, bytem Sametová 713, Liberec 6, 
za kupní cenu 94.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

3. Prodej nemovitosti – ideální podíl ½ na pozemku p. č. 2329/4, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Václav Foff, Šárka Foffová, bytem Horská 598/12, Liberec 14, 
za kupní cenu 46.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

4. Pozemek p. č. 37, k. ú. Horní Růžodol, 
kupující v pořadí: 
1) Anna Hegedüšová, Palackého 246/13, 460 07 Liberec 7, 

za kupní cenu 275.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Miroslav Kulhavý, Dlouhomostecká 752, 463 11 Liberec 30, 
za kupní cenu 273.800,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

5. Pozemek p. č. 307, k. ú. Ruprechtice, 
kupující v pořadí: 
1) Pavel Kvapil, Jiřina Kvapilová, oba bytem Baltská 302/25, 460 14 Liberec 14, 

za kupní cenu 305.000,-  
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2) Vítězslav Pejsar, Kateřina Pejsarová, oba bytem Bohumilice 84, 691 72 Klobouky u Brna, 



Strana 3 (celkem 10) 

za kupní cenu 305.000,- Kč, 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1.   

6. Pozemek p. č. 965/2, k. ú. Ruprechtice, 
Prodej nebyl schválen.  

7. Pozemek p. č. 257/150, k. ú. Radčice u Krásné Studánky, 
kupující: 
Zdeněk Meier, Nad Slují 89, 460 01 Liberec 32, 
za kupní cenu 27.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

IV. Směna pozemků 
Pozemek p. č. 2103/6 a 2262/10, k. ú. Ruprechtice, 
v budoucím vlastnictví: 
Ing. Pavel a Simona Eliášovi, Divoká 1186, Liberec 14, 
za 
pozemek p. č. 2227/7 odděl. z p. p. č. 2227/1 a pozemek p. č. 888/3, k. ú. Ruprechtice, 
ve vlastnictví: 
Statutární města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, IČ 002 62 978,  
s doplatkem městu ve výši 523.491,- Kč. 

 
V. Změna usnesení ZM 
Oprava ceny 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města č. 185/08, bod 13, ze dne 30. 10. 2008 

a  s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 2072/1, k. ú. Starý Harcov, do ideálního spoluvlastnictví kupujícím:  
Michaela Velechovská a Petr Velechovský, oba bytem Kadlická 109, 460 15 Liberec 16, za kupní 
cenu 395.000,- Kč.  

 
V. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N.  

1. Prodej pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 310 a p .p. č. 233/4 o výměře 87 m2, 

oddělené z p .p. č. 233 dle GP č. 2737-210/2008, při ul. Za Cukrárnou v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou manželům Luďkovi a Renatě Kovářovým, bytem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec XXX, a 
Jánošíkova 1, 460 01 Liberec 11, za prodejní cenu 870,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou 
prodejní cenu 1 084 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec za 
podmínky, že kupující zřídí na p. p. č. 310 a p. p. č. 233/4 v k. ú. Vratislavice n. N. ve prospěch 
prodávajícího věcné břemeno vedení kanalizace, přístupu pro opravy a údržbu bezúplatně na dobu 
neurčitou s tím, že částku za kolek pro zápis vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí a za 
ověření podpisů na smlouvě o zřízení věcného břemene uhradí MO. 
 

2) Prodej p. p. č. 94/1, p. p. č. 98/3, p. p. č. 99/1 Liberec. 
Majetkoprávní operace nebyla schválena.  

2. Výkup pozemku 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup ¼ p. p. č. 2247/2 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou od pana Iva Otta Derona, Valleyhigh 225, 293498362 DR INMAN SC, Spojené státy, 
a výkup ½ p. p .č. 2247/2 v k. ú. Vratislavice nad Nisou od paní Boženy Farské, Domažlická 880/8, 



Strana 4 (celkem 10) 

460 07 Liberec 7, za celkovou výkupní cenu 162.188,- Kč s tím, že na nákladech výkupu se budou 
smluvní strany podílet stejným dílem (znalecký posudek, vklad do KN). 
 

3. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci  
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci 
č. j. 6100/2008/8525 ze dne 14. 3. 2008, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec a European 
Development & Investment, a.s., IČ 250 42 467, ve věci nájmu a následné koupě p. p. č. 2196/2, 
2197/1, 2199/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou za účelem realizace investičního záměru „Obytný 
soubor Vratislavice - Nová Ruda“. 

USNESENÍ Č. 208/08 

Oprava usnesení – privatizace budovy č. p. 367, ul. U Soudu, Liberec 2 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

usnesení zastupitelstva města č. 48/92, bod I/8, ze dne 27. 10. 1992 

a  s c h v a l u j e  

prodej nemovitostí: podíl 746/1000 budovy č. p. 367, ul. U Soudu, Liberec 2, pozemky p. č. 
5090/1, p. č. 5090/2, p. č. 5091, k. ú. Liberec, Blance Foppové, za původně stanovenou kupní cenu 
377.627,- Kč.  

USNESENÍ Č. 209/08 

Směna nemovitostí – návrh vypořádání, dořešení právní problematiky budov  
č. p. 511 a č. p. 1353, Klostermannova, ul. Lázeňská, Liberec 1 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) zrušení usnesení č. 72/93, odd. I., bod 4., 10. zastupitelstva města ze dne 23. 11. 1993 - 
doprodej podílu 92,43 % domu č. p. 511/5 v Klostermannově ul. Liberci 1, se stavebním 
pozemkem p. č. 2498/1 a pozemkem p. č. 2499/1, k. ú. Liberec, manželům Šedkovým;  

2) rozdělení budovy č. p. 511 a č. p. 1353 postavené na pozemcích p. č. 2498/1 a p.č. 2498/2 v k. 
ú. Liberec, ul. Klostermannova - Lázeňská, Liberec 1, na 2 samostatné budovy: budovu č. p. 
511 postavenou na pozemku p. č. 2498/1, k. ú. Liberec, a budovu č. p. 1353 postavenou na 
pozemku p. č. 2498/2 v k. ú. Liberec; 

3) zrušení vymezení jednotek v budově č. p. 511 a č. p. 1353; 

4) nové vymezení jednotek v budově č. p. 511; 

5) majetkové vypořádání: pan Kerhart  získá do vlastnictví budovu č. p. 1353 (původně bytová 
jednotka č. 511/1 v jeho vlastnictví) a pozemek p. č. 2499/2 v k. ú. Liberec za cenu doplatku 
(rozdíl kupních cen společných prostor v č. p. 511 a č. p. 1353 a pozemku p. č. 2499/2) ve výši 
102.809,- Kč,  
Statutární město Liberec získá do vlastnictví vymezené jednotky v budově č. p. 511:  
č. 511/3 včetně podílu na společných částech budovy o velikosti 10105/25978  
č. 511/4 včetně podílu na společných částech budovy o velikosti 9232/25978 
č. 511/5 včetně podílu na společných částech budovy o velikosti 4690/25978 a doplatek kupní 
ceny ve výši 102.809,- Kč; 

6) notářskou úschovu peněžních prostředků (jistiny) ve výši max. 346.563,- Kč ve prospěch Modré 
pyramidy stavební spořitelny a. s. (dále jen MPSS) pro krátkodobé zajištění rizika nesplaceného 



Strana 5 (celkem 10) 

úvěru na bytovou jednotku č. 511/2 (vlastník pan Šimáně), aby bylo možno provést výmaz 
zástavy na této bytové jednotce a dořešit výše uvedené úkony uvedené pod body 2) až 6).     

USNESENÍ Č. 210/08 

Dohoda o narovnání s provozovatelem areálu Městského stadionu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

uzavření dohody o narovnání mezi Statutárním městem Liberec, Sportovním areálem Liberec,  
s. r. o., a S group SPORT FACILITY MANAGEMENT, s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
uzavřít schválenou dohodo o narovnání.  

Termín: prosinec 2008 

USNESENÍ Č. 211/08 

Návrh koncesní smlouvy na provozování areálu Městského stadionu v Liberci  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

návrh koncesní smlouvy pro koncesní řízení na provozování areálu Městského stadionu v Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit zastupitelstvu ke schválení koncesní smlouvu s vítězem koncesního řízení na 
provozování areálu Městského stadionu v Liberci.  

Termín: listopad 2009 

USNESENÍ Č. 212/08 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. - III:  

I. Směna 
Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

směnu pozemků bez finančního dorovnání:  

pozemky v majetku společnosti Interma, akciová společnost, Masarykova 522/12, Liberec 1,  
IČ 631 45 057:  
a) v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec 

pozemek p. č. 1567/72,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 147 m2; 
pozemek p. č. 1796/18,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 174 m2; 
pozemek p. č. 2200/4,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 48 m2; 
pozemek p. č. 2202/3,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1924 m2; 
pozemek p. č. 2202/14,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 12 m2; 
pozemek p. č. 2202/16,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 821 m2; 



Strana 6 (celkem 10) 

pozemek p. č. 2204/2,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 69 m2; 
pozemek p. č. 2211/3,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1228 m2; 
pozemek p. č. 2217/14,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 4579 m2; 
pozemek p. č. 2217/15,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1156 m2; 
pozemek p. č. 2217/19,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 458 m2; 
pozemek p. č. 2219/2,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1879 m2; 
pozemek p. č. 2219/28,  zahrada,    o výměře 8 m2; 
pozemek p. č. 2219/70,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1083 m2; 
pozemek p. č. 2220/7,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 25 m2; 
pozemek p. č. 2221/35,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 4 m2; 
pozemek p. č. 2221/39,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 8 m2; 
pozemek p. č. 2221/41,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 96 m2; 
pozemek p. č. 2221/45,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 96 m2; 
pozemek p. č. 2221/52,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 30 m2; 

tyto pozemky, s výjimkou p. č. 2219/28, vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 1567/57, 
1796/16, 2200/1, 2202/3, 2202/14, 2202/16, 2204, 2211/1, 2217/1, 2217/2, 2217/5, 2217/6, 
2219/1, 2219/2, 2220/7, 2221/1, 2221/10, 2221/11, 2221/12, 2221/17 a 2226/2 v katastrálním 
území Rochlice u Liberce, obec Liberec na základě geometrického plánu č. 1083 – 611 / 1999 
vypracovaného dne 25.4.2007 společností GEOKART v. o. s., Liberec; 

b) v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec Liberec 
pozemek p. č. 2208/13,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 881 m2; 
pozemek p. č. 2208/15,  trvalý travní porost,   o výměře 338 m2; 
pozemek p. č. 2209/49,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 1492 m2; 
pozemek p. č. 2209/50,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 2233 m2; 
pozemek p. č. 2209/56,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 535 m2; 
pozemek p. č. 2209/57,  ostatní plocha, ost. komunikace, o výměře 8684 m2; 
tyto pozemky, s výjimkou p. č. 2208/15, vznikly oddělením z původního pozemku p. č. 2208/4 
v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec Liberec na základě geometrického plánu č. 
2444 – 660 / 2006 vypracovaného dne 8.12.2006 společností GEOKART v. o. s., Liberec a dále 
oddělením z původních pozemků p. č. 1786/3, 2208/3, 2209/4, 2209/5, 2209/6 a 2211/2 
v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec Liberec na základě geometrického plánu č. 
2690 – 578 / 2008 vypracovaného dne 25.9.2008 společností GEOKART v. o. s., Liberec.  

za 
pozemky v majetku Statutárního města Liberec, nám. E. Beneše 1. Liberec 1, IČ 00262978 : 
a) v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec 

pozemek p. č. 2216/9,  zahrada,    o výměře 5 m2; 
pozemek p. č. 2216/10,  zahrada,    o výměře 86 m2; 
pozemek p. č. 2216/14,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 11 m2; 
pozemek p. č. 2216/15,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 46 m2; 
pozemek p. č. 2216/16,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 22 m2; 
pozemek p. č. 2216/17,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 18 m2; 
pozemek p. č. 2216/18,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 15 m2; 
pozemek p. č. 2216/19,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 11 m2; 
pozemek p. č. 2216/20,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 6 m2; 
pozemek p. č. 2216/21,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 3 m2; 
pozemek p. č. 2216/22,  ostatní plocha, zeleň,   o výměře 1 m2; 
tyto pozemky vznikly oddělením z původních pozemků p. č. 2216/1, 2216/9 a 2216/10 
v katastrálním území Rochlice u Liberce, obec Liberec na základě geometrického plánu č. 1083 
– 611 / 1999 vypracovaného dne 25.4.2007 společností GEOKART v. o. s., Liberec; 

b) v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obec Liberec 
pozemek p. č. 2209/1,  orná půda,    o výměře 3710 m2; 
pozemek p. č. 2209/70,  zastavěná plocha,   o výměře 3 m2; 
pozemek p. č. 2209/71,  zastavěná plocha,   o výměře 508 m2; 



Strana 7 (celkem 10) 

pozemek p. č. 2209/73,  zastavěná plocha,   o výměře 531 m2; 
tyto pozemky vznikly oddělením z původního pozemku p. č. 2209/1 v katastrálním území 
Vratislavice nad Nisou, obec Liberec na základě geometrického plánu č. 2690 – 578 / 2008 
vypracovaného dne 25.9.2008 společností GEOKART v. o. s., Liberec a dále geometrického 
plánu č. 2757 – 637 / 2008 vypracovaného dne 1.10.2008 společností GEOKART v. o. s., 
Liberec. 

II. Výkup 
Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

výkup p. p. č. 1043/2 a 1048/8 v k. ú. Ruprechtice od Libuše Hořákové, Liberec 6.  

III. Městský obvod Liberec Vratislavice n. N. – Přijetí daru inženýrských sítí – 
komunikace 
Zastupitelstvo města po projednání  

s o u h l a s í  

s přijetím daru pozemků vč. komunikace realizované dle geometrického plánu č. 2615-66/2007 
zhotoveného Ing. Tomášem Krykorkou, 28. října 42, Jablonec nad Nisou. Stavba je realizována na 
p. p. č. 2398/4, 2398/2, 2402/6 ve vlastnictví  Macháčka Tomáše a Jany, bytem Východní 1446,  
463 11 Liberec XXX, a p. p. č. 2400/14 ve vlastnictví IMSTAV Group s.r.o., Mydlářská 105/1, 
460 10 Liberec X - Františkov, vše v k. ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec. 

USNESENÍ Č. 213/08 

Cyklostezka Na Mlýnku – Kateřinská (lokalita u Litesu ) – přijetí dotace 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

přijetí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR ve výši 971 000,- Kč na akci 
„Cyklostezka Na Mlýnku – Kateřinská (lokalita u Litesu)“.  

USNESENÍ Č. 214/08 

Průmyslová zóna Růžodol I. Sever – Dopravní napojení MÚK Svárov – záměr 
majetkoprávního vypořádání 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

další pokračování jednání o majetkoprávním vypořádání nemovitostí dotčených realizací akce 
„Dopravní napojení MÚK Svárov – zóna Růžodol I. Sever“ 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora,  
po dokončení jednání o majetkoprávním vypořádání v souvislosti s výše uvedenou akcí připravit 
návrhy jednotlivých majetkoprávních operací ke schválení v zastupitelstvu města.  

Termín: 31. 1. 2009 - kontrolní 

USNESENÍ Č. 215/08 

Rekonstrukce přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do 
Sportovního areálu Ještěd – přijetí dotace 

Zastupitelstvo města po projednání  



Strana 8 (celkem 10) 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace na projekt „Rekonstrukce přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do 
Sportovního areálu Ještěd“ za podmínek Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod na období 2007 – 2013. 

USNESENÍ Č. 216/08 

Návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2008 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2008 dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 217/08 

Poskytnutí dotace spol. Spacium, o. p. s., na realizaci projektu „Malý Marťan“ a 
„Lampa“ 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace ve výši 800.000,- Kč společnosti Spacium, o. p. s., na realizaci projektu „Malý 
Marťan“ a „Lampa“ dle specifikace a podmínek důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace společnosti Spacium, o. p. s., na obě díla.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 218/08 

Prominutí poplatku z prodlení – Tomášovi 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 31 domu č. p. 667 v ulici Na 
Pískovně v Liberci 14, manželů Svatavy Tomášové a Jaroslava Tomáše. 

USNESENÍ Č. 219/08 

Prominutí poplatku z prodlení – Ivana Kladivová 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt Ivaně Kladivové.  

USNESENÍ Č. 220/08 

Prominutí poplatku z prodlení – Kristýna Tancošová 

Zastupitelstvo města po projednání  



Strana 9 (celkem 10) 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt Kristýně Tancošové.   

USNESENÍ Č. 221/08 

Odpis promlčené pohledávky – Motejlová 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

odpis promlčené pohledávky Kč 25.864,- vůči paní Motejlové, Na Výšinách 441/16, Liberec 5.  

USNESENÍ Č. 222/08 

Odpis promlčené pohledávky  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

odpis promlčené pohledávky Kč 174.329,- vůči firmě FOTO-VIDEO SPECIÁL. 

USNESENÍ Č. 223/08 

Přijetí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra ČR na zajištění bydlení 
azylantů 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

přijetí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra ČR na zajištění bydlení azylantů v celkové 
výši 600.000,- Kč 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit splnění podmínek pro čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace.  

Termín: 31. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 224/08 

Koncepce prevence kriminality města Liberec na období 2009 až 2011 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

Koncepci prevence kriminality města Liberec na léta 2009 až 2011. 

USNESENÍ Č. 225/08 

Sportovní areál Ještěd – nabídka Snowhill, a. s. k odkupu části společnosti 

Zastupitelstvo města po projednání  

d o p o r u č u j e  

předložený záměr odkupu části společnosti Snowhill, a. s., spočívajícím v lyžařském středisku 
Ještěd za následujících podmínek:  



Strana 10 (celkem 10) 

- kupní cena 1,000.000,- Kč 
- převzetí závazků za Českou spořitelnou, a. s., ve výši 252,000.000,- Kč, 
- převzetí závazků za SAJ, a. s., vyplývajících z titulu nezaplaceného nájemného  

a  u k l á d á  

představenstvu společnosti SAJ, a. s., projednat tento záměr.  
Termín: 31. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 226/08 

Schválení názvů ulic  

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

- zprávu o novém postupu při schvalování názvů ulic a veřejných prostranství ve městě Liberci,  
- seznam názvů ulic a veřejných prostranství schválených Radou města Liberec v letech 1998 – 

2008.  

USNESENÍ Č. 227/08 

Lázně císaře Františka Josefa I. – průběžná zpráva o provedených sanačních a 
restaurátorských prací na budově lázní k 31. 10. 2008 a návrh dalších prací 
v roce 2009 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

průběžnou zprávu o provedených zabezpečovacích a sanačních prací na budově lázní  
k 31. 10. 2008. 

USNESENÍ Č. 228/08 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 9. zasedání zastupitelstva dne  
30. 10. 2008 

Zastupitelstvo města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů a dotazů z 9. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne 30. října 
2008.  

 

 
Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r,  v.  r.   Ing. Ivo  P a l  o u š,  v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 

 


